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ndent Auditor's Report

o the Members of Alexander Stamps and Coin Limited

known as Rudraksh CaVTech Lirnited)

eport on the Audif of theFinancial Statements

e have audited the Standalone financial Statement of Alexander Stamps and Coin Limited('the

(Formerly known asRudraksh Cap-Tech Ltd.) which comprises the Balance Sheet as at 31st

2021, and the statement of Profit & Loss, the statement of changes in equity and the statement of

flows for the year then ended, and notes to the financial statements, including a summary of

accounting policies and other explanatory information.

our Opinion and to the best of our information and according to the explanations given to us/

of the significance of the matter discussed in the Basis for Adverse opinion section of our

the standalone financial statement do not give a true and fair view in conformity with
principles generally accepted in India, of their state of affairs of the standalone financial

as at 31 March,2D?l,of its Profit and Loss,Changes in Equity and the Cashflows for the

then ended.

of Adverse Opinion

7. Rmenue from operation anil ptrchase of tradeil goods:

The Conrpany is in trailing business of buying dnd selling of ortistic, oesthetic things, products,

drowing, literatures, iournols, newspaperc ond so on, but the mojority of the transoction is

routed thtough cosh purchose (Purchase oI stock in trude) and cqsh sales (Revenue Ircm
operotion), we strongly advice monogement to keep record of identity oI all tronsoctions

made through cosh, We ore unable to cross verify soid tronsdctions because of tock of

ovailability ol rccords. Below is the stotistics of post 4 yeors revenue form operation

sr,Effi,
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(Soles)ond holding of stock in trude (Closing Stock) which olso shows tremendous decrease in

sales and huge building up ol o stock in trade.

Company is keeping huge amount of stock anil of a special nahrg we sfiongly belieae that

managanmt shoulil keep perfect recoril of stock Fafihennore company has not taket instrance

of the stock in traile which also creates huge "isk ol cornpany.

Looking at the u:orking pattefi, margins earned, and assets held by the company, toe strongly

reconmrend.ed. management to giae more fucus on lealth of thz compnny's performance and internal

control of the company.

Note No: 4:-Loans & Advoncesr (Overstotement ol Loons & Advances and Non Provision for
Bad & Doubtfull Loons snd Advsnces - Non Compliance of IND AS 37)- The bolances under the

heod "loons ond advonces" omounting to {73,30 lokhs orc without Bolonce Confirmotion. ln
Absence of Confirmotion, the Balonces might be Overstoted ond provision for Bad ond
Doubtful is required which hos not been provided by the Compony. 5o financial stotements
does not give true ond foir view with regards to financial impact oJ such Loans & Advonces
given,

Furthemore, Balonce under the heod "other non currcnt ossets" with advance to vendor
dmounting to Rs.5.02 lakhs is olso long outstanding lor which no conlirmotion has been
received.

Mr.AnirudhSethi who is director of the company hos token Rs.79.33 lakhs (lncluding entries ol
Unamortised cost os per IND AS) outstonding os on 37.03.2027 os Lodns & Advonces from
compony which is dgoin violation ol provisions of Sec 785 ol Companies Act 2073.

Sr.no Years S ales in Rs, Closing Stock in Rs,

7. 2076-77 8,40,59,150 2,39,O7,576

) 2077-78 5,06,38,090 L4,37 ,19,L79

2078-79 1,03,20,851 14,92,8L,826

4. 2079-20 43,63,167 L4,92,87,826

5. 2020-27 75,99,204 15,38,46,806
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3. Note No: 72 Borrcwings - Absence ol bolonce confirmation-compony is carrying very old

balonce ol unsecured loon. Company hos not provided bolonce confirmation of loonreceived

lrom Moin Dhol Mitts pvt ltd omounting to t 468,889.00,Linkwise Exports Pvt Ltd omounting

to ?.78,75,549.@ and 1or Loon from retired dircctor amounting to 7.77,92,769. so we ore

unoble to comment upon the same, so financiol stotements does not give true ond foir view

with regqrds to borrowings.

The dctails regariling ilisputeil stltt tory iltes in respect of TDS, Ailoance Tax, vAT, sales Tax,

GST, pE, ESIC anil other tates has not been prooiiled to us and hence ute are unable to coflrrnent

upon the ad.equacy of prooision anil its irnpacL

Non Compliance of rcq renentof Roc -Arrthoizeil share capital ol the company is 7.

7,20,00,00d whereas' paiil-up shate capital of the company is ?,8,64,00,000 hence company has

not increase it's auihoizeil sharc capitaL company has not prooiileil for intercst/penalty for
the said defailt in the financial statement, Company has failed to file sH-7 form also with Roc
resulting into non-payment of ROC fees also to increase authoized capital.

Company has receiaed Rs.60,00,000.00 lrom 3 indioiduals and. shown under application for sha_re,capital

p"nding- alloturcnt. Out of the said amount, Rs.30,00,000 hns been receh.ted in Dec-2018 and
'Rs.30,00,000 

has been recei,ted in Jan-2019. Company has neither allotted the shnres nor refunded the

amount back to tlum. Company has not followed any of the procedure prescribed under section 62 and Sec

42 of Companies Act, 2013 read wrth Rule Li. This is straight aiolation of sec 73 of Companies Act,

2013.

Notes No:7 C ash-in-Hand
During our audit of books of accounts, we haoe notice that Cash-in-Hand as per balance as on 3L,03.2021'

is lk.ig.44 lakla zohich wns not prooided for oerification to us. l-ooking at the business tumoaer, keeping

such huge ush on hand is not preferable.

6.

5.

7.
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Relateil pafiy Transactions iliscloset
Duri'ng oir audit, we haae obseroed below mentbned related parties Transactions'

Relationship
the party to the

Director of the

Rehtioe
Director

# Company has purcluxd goods (stock in tmde) worth Rs.24.50 lakla from director of tlu company but

we have it been prooided-utith any of the anfimntion ut.r.t indepenilent aaluntion of the transaction to

determine arnn's length Pice.

Therc is a tack of internat control ooer financial reporting which is serious uatter oI concefl, as

a statutory duilitot oI thc cofiPtny.

We conducted our audit in accordance with Standards of Auditing (SAs) specified under

section 143(10) of the companies Act2013. Our responsibilities under those standards are

further described in the Auditor's Responsibilities for the Audit oi the Standalone Financial

Statement sections our report, We aie Independent of the Company in accordance with the

Code of Ethics issued by the Institute of Chartered Accountant of India together with ethical

requirements that are relevant to our audit of the financial statements under the provisions o{

the Compalies Act, 2013 and the Rules there under, and we have fuffilled out other Ethical

responsibilities in accordance with the requirements and Code of Ethics. We believe that the

audit evidence we have obtained is sufficient and appropriate to provide a basis for oul

Opinion.

of the Management and Those Charged with Governance {or the Standalone

Statement

Company's Board of Directors is responsible for the matters stated in Section 134(5) of the

Act, 2013 ("the Act,) with respect to the preparation and presentation of these financial

that give a true and fair view of the financial position, financial performance, changes in

of

"f

.(q
rv. \-z
?K. ti

/9fl
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Chartered Accountants

equity and cash flows of the Company in accordance with the accounting principles generally accepted

in India, including the Accounting Standards specilied under Section 133 of the Act. This responsibility

also includes maintenance of adequate accounting records in accordance with the provisions of the Act

ffr safeguarding the assets of the Company and for preventing and detecting frauds and other

iiregularities; selection and application of appropriate accounting policies; making judgments and

ebtimates that are reasonable and pruden! and desigo implementation and maintenance of adequate

ilrternal financial conkols, that were operating effectively for ensuring the accuracy and completeness

(f the accor:nting records, relevant to the preparation and presentation of the financial statements that

/ive a true and fair view and are free from material misstatement, whether due to fraud or error.

Ijr Preparing the financial statements, management is responsible for assessing the Company's ability to

clntinue as a going concerrL disclosing, as applicable rnattes related to going concem and using the

loing concern basis of accounting unless management either intends to Iiquidate the company or to

qase operations, or has no realistic alternative but to do so.

Auditols Resoonsibilities for the Audit of the Standalone Financial Statement'

Qur Objective are to obtain reasonable assurance about whether the financial statements as a whole are

ffee from material misstatement, whether due to fraud or error, and to issue an auditols report that

ilrcludes our opinion. Reasonable assurance is a high level of assurance, but is not a Suarantee that an

dudit conducted in accordance with SAs will always detect a material misstatement when it exists.

I{4isstatements can arise from fraud or error and are considered material iI, individually or in the

{ggregate, they could reasonably be expected to influence the economic decisioru of users taken on the

dasis of these financial statements.

,{s a part of an audit in accordance with SAs, we exercise professional judgment and maintain

$rofessional skepticism throughout the audit. We also:

. ldentifv and assess the risks of material misstatement of the Standalone Financial Statements,

whether due to fraud or error, design and perform audit procedures responsive to those risks,

Branch Office: D161347, Chitrakoot Scheme, Ajmer Road, Jaipur -302021.
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a,rdit."idence that is sufficient and appropriate to provide a basis for our opinion.

The risk of not detecting a material misstatement resulting from fraud is higher than for one

resulting from error, as fraud may involve collusion, forgery, intentional omissions,

misrepresentations, or the override of internal control;

Obtain an understanding of internal control relevant to the audit in order to design audit

procedures that are appropriate in the circumstances. Under section 143(3Xi) ofthe Companies

Act, 2013, we are also responsibte for expressing our opinion on whether the company has

adequate internal financial controls system in place and the operating effectiveness of such

controls;

Evaluate the appropriateness of accounting policies used and the reasonableness of accounting

estimates and related disclosures made by management;

Conclude on the appropriateness of management's use of the going concern basis of accounting

and, based on the audit evidence obtained, whether a material uncertainty exists related to

events or conditions that may cast significant doubt on the Company's ability to continue as a

going concern. lf we conclude that a material uncertainty exists, we are required to draw

attention in our auditor's report to the related disclosures in the Standalone Financial

Statements or, if such disclosures are inadequate, to modify our opinion. Our conclusions are

based on the audit evidence obtained up to the date of our auditor's report. However, future

events or conditions may cause the Company to cease to continue as a going concern;

Evaluate the overall presentation, structure and content of the Standalone Financial

Statements, including the disclosures, and whether the Standalone Financial Statements

represent the underlying transactions and events in a manner that achieves fair presentation;

communicate with those charged with governance regarding, among other matters, the planned

and timing of the audit and significant audit findings, including any significant deficiencies in

nternal control that we identify during our audiu
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also provide those charged with governance with a statement that we have complied with relevant

ical requirements regarding independence, and to communicate with them all relationships and

matters that may reasonably be thought to bear on our independence, and where applicable,

safeguards;

the matters communicated with those charged with governance, we determine those matters

were of most significance in the audit of the Standalone Financial Statements of the current period

are therefore the key audit matters. We describe these matters in our auditor's report unless law

regulation precludes public disclosure about the matter or when, in extremely rare circumstances,

determine that a matter should not be communicated in our report because the adverse

uences of doing so would reasonably be expected to outweigh the public interest benefits of

communication.

on other legal and Regulatory Requirenent

As required by the Companies (Auditor's Report) Order, 2016 ('the Order") issued by the

Central Govemrnent of India in terms of sub-section (11) of section 143 of the Companies

Ac1,2073, we give in the "Annexure I" a statement on the matters specified in paragraphs 3 and

4 of the Order, to the extent applicable.

As required by section 143(3) of the Act, we report that:

a) We have sought and obtained all the information and explanations which to the best of our

knowledge and belief were necessary for the purpose of our audit.

b) In our opiniorp proper books of account as tequired by law have not been kept by the

Company so far as appears from our examination of those books;

c) The Balance Sheet, and Statement oI Profit and Loss, and the Cash Flow Statement dealt

with by this Report are in agreement with the books of accoun!

d) In our opinion, the aforesaid financial statements comply with the Accounting Standards

specified under section 133 of the Act, read with Rule 7 of the companies (Accounts), 2014.

e) On the basis of written representations received from the directors for March 31, 2020 and

on record by the Board of Drectort none of the directors is disqualified as on March 31,

202Q from being appointed as a director in terms of section 164 (2) of the Ac!
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with respect to the adequary of the intemal financiai controls orrer finar,ciil reporting of the

company and the operating effectiveness of such controls, refer to our separate report in

"Annexure II" to this reporq and

g) With respect to the matters to be included in the Auditor's Report in accordance with Rule

11 of the companies (Audit and Auditors) Rules, 2014, in our opinion and to the best of our
information and according to the explanation given to us:

i. The Company has not disclosed the impact of pending litigation and taxation

dues on its financial position in its financial Statements ;

ii' The Company did not have any long term contract including derivative contract

for which there are any material foreseeable losses.

iii' There were no amounts which are required to be kansferred to the Investor

Education and protection Fund by the Cornpany.

SheetalSamriya& Associates
Accountants,

Registration No.: 01 1478C

N(

173127
adodara,
DIN:.21173127AAMCU10

' 2-57 06 I z(

CN

55
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exure I to the Independent Auditor's Report

to in Paragraph 1 under the heading "Report on other regulatory requirements,, of our
of even date

ASSETS:-

As informed to us. the Company has only one fixed assets i.e LAProp and company has prepare
Fixed Assets registered showing full particulars including quantitative details and situation of fixed
assets.

) As explained to us, fixed assets, according to the practice of the Company Fixed Assets are
physically verified by the management at reasonable intervals and no material discrepancy has
been noticed.

Based on our audit procedures performed for the purpose of reporting the true and fair view of the
Ind AS financial statements and according to information and explanations given by the
management, company is having only Laptop/computer which is available with the company
which is reported in note-3 Property, plant & equipment.
According to the information and explanations given to us, the records examined by us and based
on the examination of the invoice provided to us, we report that, the title, are held in the name of
the Company as at the balance sheet date.

(a) As informed to us, the Inventory was physical verified by the management at reasonable
intervals during the year. In our opinion, having regard to nature and size of the businesg there is
lack of internal control regards to possession of stock.
(b) In our opinion and according to the information and explanations given to ug the procedures of
physical verilication of inventories followed by the management were not reasonable and not
adequate in relation to the size of the company and nature of its business.
(c) In our opinion and according to the information and explarations given to us, the Company has
not maintained proper records of inventory. Further company has not maintained proper record
w.r.t. Movement of stock and its valuation.

ANS GTVEN BY TFIE COMPANY:-
to the information and explanations given to us, the company has granted unsecured loans

companies, firms. Limited Liability Partnerships or other parties but company not maintained
under section 189 of the Companies Act.

has not provided complete list and balance confirmation. Loans and advances given by the
are prejudicial to the interest of the company as given without the repa)'rnent schedule and

thout proper security.

(ii)

(iii)

Head Office: D161347, Ajmer Road, Jaipw -302021.
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(i") [.]oan to Directors and Investment by the Company:-

$ our opinion and according to the information and explanations given to us, Provision of section 185
of the Act in re_sPect of loars, investment, guarantee and security mide have not been complied with by
ule comPany. Loan given to director Mr.AnirudhSethi amounting to Rs.19.33 lakhs which fall undei
cdntravention of section 185 of companies Act.

(") leposits:
Alccording to the Ilformation and Explanation given to us, the Company has accepted deposit in form
9f Y*91*d loan Rs.4,68,889 from Main Dhal Mills Pvt Ltd, Rs.1&75,543 from Linkwise ixports pvt
Lfd and Rs.11,92,769 from director.

(ui) Cpst Record:-

lF p9. F" information and explanation provided by us to the management and to the best of our
kfiowledge and as explained, the Cenkal Govemment has not specified ihe maintenance of cost records
utder clause 148 (1) of the Act, for the services of the Company.

(vii) Sftutory Dues:-

T{rere is undisputed amounts payable in respect of Income Tax, Sales Ta5 Wealth Tax, Service Tax,
Efcise Du$, Custom Duty, Cess and other material statutory dues in arrears as at 31* March,2021 for a
pfriod of more than six months for the date they become payable.

According to the informatiory explanation and records verified by us the Company has generally
b,$en regular in depositing goods and services Tax but company has not paid Income Tax, Service Tax,
Cfss, local authority Taxes and other material statutory dues applicable to it with the appropriate
a$thorities.

(viii) Rfpayment of Loans:-
T{re Company has neither issued debenfures nor availed any loan from Banls, financial
i$titutions or Sovernment. Therefore, the provision of clause 3(viii) of the order are not
aflplicable the company.

(ix) T$e utilization of funds:-
B{sed on our audit procedures performed for the purpose of reporting the true and fair view
of the financial statements and according to the information and explanation given by the
mflnagement, the company has not raised any fund by way of initial public offer or further
pq[blic offer including debt instrument.

Head Office: D|61347, Chitrakoot mer Road, Jaipur -302021.
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(r)

(xi)

Reporting of Fraud:-
Based on our audit procedures performed for the purpose of reporting the true and fair view
of the financial statements and according to the information and explanation given by the
management, We report that no fraud on or by the management has been noticed or reported
during the year.

Approval of Managerial Remuneration:-
Based on our audit procedures performed for the purpose of reporting the true and fair view
of the financial statements and according to the information and explanation given by the
management, We report that the managerial remuneration has been paid if any or provided in
accordance with the requisite approvals mandated by the provision of section 197 read with
schedule V to the Act.

(xii) Nidhi Company:-
In our opinion, the Company is not a Nidhi company. Thereforg the provision of clause 3 (xiii)
of the order are not applicable to the company and hence not commented upon.

(xiii) Related PartyTransactions:-
Based upon the audit procedures performed for the purpose of reporting the ture and Fair
view of the financial statements and according to the information and explanations given by
the management, transaction with the related parties except below are in compliance with
section 177 and 188 of the companies Act,2013 where applicable and the details have been
disclosed in the notes to the financial statements, are required by the applicable accounting
standards.

Relationship of the patty to th:.e

Director of the company

Relatioe of Director of Conryany

(xiv) Private placement of Preferential Issues:-

According to the information and explanations given to us and on overall examination of the

balance sheet, the company has made preferential allotment of equity shares amounting to
Rs.9,0250,000 by way of shares issued for consideration other than cash by way of preferential
allotment in the financial year 2017-18.
Company has received Rs.6O00,000.00 from 3 individuals and shown under preferential issue
application for share capital pending allotment. Out of the said amount, Rs.30,00,000 has been
received in Dec-2018 and Rs.3O00,000 has been received in |an-2019. Company has neither

Nature oI
Transaction

Amornt in
Rs.

Purchase of Stock in
trade
Adoance Iro*
Creditors

ffi
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allotted the shares nor refunded the amount back to them. Company has not followed any of
the procedure prescribed under section 62 and Sec 42 of Companies Ac! 2013 read with Rule
13. This is straight violation of Sec 73 of Companies Act, 2013.

(*) Non-CashTransactions:-
Based on our audit procedures performed for the purpose of reporting the true and fair view
of the financial statements and according to the information and explanation given by the
management, the Company has not entered into any non-cash transaction with directors or
persons connected with him.

(xvi) Registration under RBI Actr
According to information and explanation given us, the provision of section of section 45-IA of
the Reserve Bank of India Act, 1.934 are not applicable to the company.

For SheetalSamriya& Associates
Chartered Accountants,
Firm Registration No.: 011478C

(Partner)
Membership No.: 173127
Vadodara,
UDIN: 21 1 731 2TAAMCU 1 055
Do+<-,. zStoe tZt

\

\"iy
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Annexure ll to the lndependent Auditor's Report
llcporl on the lnternal !'inancial Controls under Clause (i) of Sub-section 3 of Section 143 of the Companies
Art, 2013 ("the Act")
We have audited the intemal financial controls over financial reporting of Alexander Stamps and
Coinlimited('the company') (Formerly known asRudraksh Cap-Tech Ltd.) as of 31"t March 2027 n
conjunction with our audit of the standalone financial statements of the Company for the year ended on that
date.

Managernent's Responsibility for Internal Financial Controls
The Company's rnanagement is responsible for establishing and maintaining internal financial conEols based

on the internal control over financial reporting criteria established by the Company considering the essential

components oI internal conhol stated in the Guidance Note on Audit of Lntemal Financial Controls over
Financial Reporting issued by the Institute of Chartered Accountants of India ('ICAI). These responsibilities

include the design, implementation and maintenance of adequate internal financial controls that were

operating effectively for ensuring the orderly and efficient conduct of its business, including adherence to
company's policies, the sa{eguarding of its assets, the prevention and detection of frauds and errors, the

accuacy and completeness of the accounting records, and the timely preparation of reliable financial

informatiory as required under the Companies Act, 2013.

Auditors' Responsibility
Our responsibility is to express an opinion on the Company's internal financial controls over firnncial
reporting based on our audit. We conducted our audit in accordance with the Guidance Note on Audit of

Internal Financial Controls over Financial Reporting (the "Guidance Note") and the Standards on Auditing
issued by ICAI and deemed to be prescribed under section 143(10) of the Companies Act, 2013, to the extent

applicable to an audit of internal financial controls, both applicable to an audit of Internal Financial Controls

and, both issued by the tnstitute of Chartered Accountants of India. Those Standards and the Guidance Note

require that we comply with ethical requiremmts and plan and perform the audit to obtain reasonable

assurance about whether adequate intemal financial controls over financial reporting was established and

maintained and if such controls operated effectively in all material respects.

Our audit involves performing procedures to obtain audit evidence about the adequacy of the internal

financial conhols system over financial reporting and their operatinE effectiveness. Our audit of internal

financial controls over financial reporting included obtaining an understanding of internal financial conhols

over financial reportin& assessing the risk that a rnaterial weakness exists, and testing and evaluating the

design and operating elfectiveness of intemal control based on the assessed risk. The procedures selected

depend on the auditols judgmen! including the assessment of the risks of material misstatement of the

financial statements, whether due to fraud or error.

We believe that the audit evidence we have obtained is sufficient and appropriate to provide a basis for our

audit opinion on the Company's internal financial controls system over financial reporting.

Head Office: D161347, Chitrakoot Ajmer Road, Jaipur -302021.
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Meaning of Internal Financial Controls over Financial Reporting
A company's internal financial control over financial reporting is a process designed to provide reasonable
assurance regarding the reliability of financial reporting and the preparation of firnncial statements for
external purposes in accordance with generally accepted accounting principles. A company's internal financial
conkol over financial repoting includes those policies and procedures tlut (1) pertain to the maintenance of
recorcls that, in reasonable detail, accurately and fairly reflect the tralsactions and dispositions of the assets of
the companf (2) provide reasonable assurance that hansactions are recorded as necessary to pernrit
preparation of financial statements in accordance with generally accepted accounting principles. and that
receipts and expenditures of the company are being made only in accordance with authorizations of
management and directors of the company; and (3) provide reasonable assurance regarding prevention or
timely detection of unauthorized acquisitiory use, or disposition of the company's assets that could have a
material effect on the financial statements.

Inherenl Limitations of lnternal Financial Controls over Financial llr:porting
Because of the inherent limitations of internal financial controls over financial reporting including the
possibility of collusion or improper management override of controls, material misstatements due to error or
fraud may occur and not be detected, Alsq projections of any evaluation of the internal financial controls over
financial reporting to future periods are subject to the risk that the internal financial conhol over financial
rePorting may become inadequate because of changes in conditions, or that the degree of compliance with tlle
policies or procedures may deteriorate.

Aduerse t)ltilrion
ln our opinion, tlrc Company has, an inadequate internal linancial controls system oaer financial reporting
anil intemal financial controls ooer financial reporting were operafing less than elfectiaety as at 37 March
2027, based on the interual control oaer financial reporting citeria established by the Company consiileing
the essential cotnponents of intemal control stateil in the Gfiilance Note on Auitit of Internal Einancial
Controls Ooer Einancial Reporting isareil by the Irrstitute ol Chaftered Accountants of lnitia, We strongly
susSest compafly's managernent to haoe independent iflternal inspectiofl ile?artneflt along with bttefltal auilit
systen from inilepenilent agency to improae transparency.

For SheetalSamriya& Associates
Chartered Accountants,
Firm Registration No.: O11478C

Membership No.. 173127
Vadodara,
UDIN: 21'l 731 2TAAAACU 1 055

'olL Z$loe l2t Head Office: D/6/347, Chitrakoot Scheme, Ajmer Road, Jaipur -302021,



Notes Forming Part of the Financial Statements

1.. Generallnformation

Alexander Stamps and Coins Limited (Formerly known as Rudraksh Cap-Tech Limited) is

Public Limited Company incolporated in India under the provisions of the Companies Act,

1956. The Company is in trading business of buying and selling of Stamp Coins, artistic,

aesthetic things, products, drawing, literatures, joumals, newspapers and etc.,

2. Basis of preparation and presentation of financial statentents

(a) Accounting Convention

The financial statements comply in all material aspecb with Indian Accounting Standards

("Ind A9,) notified under section 133 of the Companies Act, 2013 (,,the Act,,), Companies

(lndian Accounting Standards) Rules, 2015 as amended by Companies (Indian Accounting

Standards) (Amendment) Rules, 2016 and other relevant provisions of the Act as applicable.

The accounting policies are applied consistently to all the periods presented in the financial

statements.

The financial statements have been prepared on a historical cost basis, except certain

financial assets and liabilities that are measured at fair value. All assets and liabilities have

been classified as current or non-cunent as per the Company's normal operating cycle (not

exceeding twelve months) and other criteria set out in the Schedule III to the Act.

AII amounts disclosed in the financial statements and notes have been rounded off to the

nearest lakhs as Per the requirement of Schedule III, unless otherwise stated. These financial

statements are Presented in lndian Rupees, which is the Company's functional currency. All
assets and liabilities have been classified as current or nonrurrent as per the Company's

normal operating cycle (not exceeding twelve months) and other criteda set out in the

fthedule III to the Act.

The Company has also reclassified and regrouped the previous year figures in accordance

with the requirements applicable in the current year.

(b) Tangible Assets, Depreciation

i. Tangible assets, Property, Plant & Equiprnents are stated at Cost less Accumulated

Depreciation and any accumulated Impairment loss, if any. Cost comprises the

Purchase Price and any such costs attributable for the purpose of bringing the asset

to its working condition for its intended use.

$:raffi"



, Notes Forming Part of the Financial Statements

11, If significant parts of an item of property, plant and equipment have different

useful life, then they are accounted and depreciated for as separate items (major

components) of property, plant and equipment.

Tangible Assets below {. 10,000 are fully depreciated in the year of acquisition.

Depreciation on tangible fixed assets is provided in accordance with the provisions

of Schedule II of the Companies Act 2013. Depreciation on additions / deductions

is calculated on pro rata basis from/up to the month of additions/deductions. The

estimated useful life, residual values and depreciation method are reviewed at the

end of each reporting period, with the effect of any changes in estimate accounted

for on a prospective basis.

Investment

Company has shown value of stamps and coins for display under the head

investment but looking the nature of business, it is very difficult to conduct valuation

in accordance to IND AS.

111.

lv.

(c)

(d) Inventory

i. Traded Finished goods stock has been valued by the company on the basis of cost or

net realizable value whichever is lower. But looking at the nature of the traded items,

We have strongly recommended company's rnanagement to appoint independent

department to keep and manage stock movement and stock in hand to have

transparency in managing the operations of the company.

(e) Employee Benefits

All employee benefits payable wholly within fivelve months of rendering the service are

classified as short term employee benefits. Benefits such as salaries, v/ages/ performance

incentives, etc. are recognized at actual amounts due in the period in which the employee

renders the related service.

Provision for Gratuity, Leave Encashment and bonus has not been made as none of the

employee have completed the minimum qualified statutory period of services under

respective act.

(f) Impairment of Assets

At each balance sheet date, the management reviews the carrying amounts of each cash

generating unit to determine whether there is any indication that those assets were

impaired. If any such indication the assets is estimated



Notes Forming Part of the Financiat Statements

in order to determine the extent of impairment loss. Where it is not possible to estimate

the recoverable amount of an individual asset, the company estimates the recoverable

amount of the cash-generating unit to which the asset belongs.

(g) Revenue Recognition

Revenue is recognized upon transfer of control of promised products or services to

customers in an amount that reflects the consideration we expect to receive in exchange

for those products or services.

(h) Other Income

Interest Income and lncome from lnvestments are accounted on accrual basis. Dividend

Income is recognized when the right to receive dividend is established.

(i) Foreign Currency Transactions

Transactions in Foreigrr Currenry and Non-Monetary Assets are accounted for at the

Exchange Rate prevailing on the date of the transaction. All monetary items

denominated in Foreign currenry are converted at the year-End Exchange Rate. The

Exchange Differences arising on such conversion and on settlement of the transactions

are recognized as income or as expenses in the year in which they arise.

(j) Taxes on Income

Current Income Tax is measured at the amount expected to be paid to the tax authorities

in accordance with the Income Tax Act, 196'1,.. company has not accounted interest on

late payment of Tax and penalty amount.

(k) Cash & Cash Equivalent

Cash and cash equivalents in the balance sheet comprise cash at banks and on hand and

highly liquid investments with an original maturity of three months or less, which are

subject to an insignificant risk of changes in value. cash on hand as on 3Lst Marc[ 2021

was not available for verification.

(l) Financial Liability

Measurcrnent:

All financial liabilities are recognized initially at fair value and in the case of loans,

borrowings and payables recognized net of directly attributable ffansaction costs. The

company's financial liabilities include trade and other payables, loans and borrowings

and derivative financial instruments.

Derecognition:

A financial liability is derecognized when the obligation under the liability is discharged

or cancelled or expires. Gains and losses are recognized in Statement of Profit and Loss



. Notes Forming Part of the Financiat Statements

(m)Provisions

A Provision is recognized when company has a present obligation as a result of past

events, it is probable that an oufflow of resources embodying economic benefits will be

required to settle the obligation and reliable estimate can be made of the amount of the

obligation. Provisions are not discounted to their present value and are determined
based on the best estimate required to settle the obligation at the reporting date. These

estimates are reviewed at each reporting date and adjusted to reflect the current best

estimates.

(n) Balance Confirmation:

sundry Creditors, unsecured loans, other liabilities, loans and advances, sundry debtors,

and other current assets are subject to confirmation.

(o) Micro Small & Medium Enterprise:

The company is in the process of compiling the relevant information. Dues to Micro and

small enterprises have been determined to the extent such parties have been identified

on the basis of information collected by the management. This has been relied upon by
us.

(p) Claims, Demands and Contingencies :

Details of disputed and/ or contingent Liabilities are as follows:

(q) Employees Benefits:

In the opinion of the Management, Gratuity, Provident Fund ESI act & other labour

Laws are not applicablg hence no provision have been made for the same.

(r) Related party disclosures :

As per the written representation, The company has entered into follo\ /ing related party

transaction.

Particulars Assessment Yeay'

Financial Year

As on

31.03.2021

As on

31,.03.2020

_NIL_

Sr.No Name of Relateil
Parties

Nature 
"fTtaflsactiofl

Amount in Rs. Relationship of
the party to the
compo.nv

1. Anirudh Sethi Purchase of Stock 24,50,000.00 Directot of the
cotnpanv

2. Vandana A Sethi Adznnce frorn
Creditors

18,00,000.00 Relatiae
Director
C-ompany

E
,f

I$ql6{

=l
a\
le
$r



Alexander Stamps and Coin Limited
Notes to the Financial Statements

26 Under the Micro, Small and Medium Enterprise Development Act, 2006 ('MSMED Act') which came into
force effective from october 2, 2006, certain disclosures relating to amounts due to micro, small and
medium enterprises are required to be made. As the relevant information is not yet readily available and
/or not given or confirmed by such enterprises, it is not possible to give required information in the
accounts. However, in view of the management, the impact of interes! if any, which may subsequently
become payable to such enterprises in accordance with the provisions ofthe Ac! would not be material
and the same, ifany, would be disclosed in the year ofpayment ofinteresL

27 Figures for the previous year are re-classified/ re-arranged/ re-grouped, wherever necessary to be in
conformity with the figures ofthe current year's classification / disclosure.

As per Our Report of Even Date
For Sheetal Samriya & Associates
Chartered Accountants

For and on behalf of the Board of Directors of

ALE)(ANDEB STIMPS ANO COIN LIMITED

ALEXANDER STAMPS AI,ID COIN LIMITEI)

'1-^

Membership No. 173127

U DIN 21173127AiqiMCU1055
Oa+e r 4/oCt zt

Managing director
Ayrlrult s eH"l
D rn ' 0G9 ti 4*g
Pc,k | ?5/ 66f 2)

,$*-:i---'
AUTH6R!sED lnE$6|RY

firfv'.*ot"n4
D,,9 '.6+421tec
O"le- z{l aA tLr



Alexander Stamps and Coin Limited
crN L7,+1.10Gl 199ZPLCO93A16

Balance Sh€et as at s1 March,zozl

Particulars

ASSETS

Non-current assets
(a) Property, Plant and Equipment
(bJ Financial Assets

(i) lnvestments
(ii) Loans

(iii) 0ther Financial assets

(c) Otier Non Current Assets

Currentassets
(aJ lnventories
(bl Financial Assets

(i) Trade receivables
(ii) Cash and cash equivalents
(iii] Loans

(iii) other Financial Assets
(cJ other current assets

Total Assets

EQUITY AND LIABILITIES
Equtty
(a) Equity Share capital
(b) Other Equity
Total equity attxibutable to equity holders ofthe
Compatry

LIABTLITIES

Non-current liabilities
(a) Financial Liabilities

(iJ Borrowings
(ii) Other financial liabilities

O) Deferred tax liabilihes (Net)

Current liabilities
(a) Financial Liabilities

(i) Trade payables

(iiJ Ot}Ier financial liabilities
(b) Other current liabilities
(c) Provisions
(d) Current Tax liability (Net)

Total Liabllities

Total Equity and Liabilities

Summary of significant accounting policies

As at As at
March 31,2021 March 31,2020

3

4

10

L7

0.11

95.61
32.63

tt.7 4

L534.47

31.48

0.72

0.34

95.61
29.39

13.23

7,492.82

16.L7

3.96
o.23

1,71o,76 t,651.74

864.00
729.4t

864.00
125.?5

7,593.41, 1,s89.2s

t2
t3

15

76

74

35.37
0.83

s6.40

1.18

23.58

32.99
3.20

24.87

777.36 62.48

t,770.76 1,65t.74

The accompaying notes are an integral part ofthe fjnancials statements.

As per Our Report of Even Date
For Sheetal Samriya & Associates
Chartered Accountants

For and on behalf ot the Board of Directors of

Firm Registratisn No : 011478C

\, v; {./

4\+ff:*

PS AND LIIiIITED

ALE)(AI,IDER SIAMPS AIID COIII LIMITEI)

Membership No, 173127
UDIN 21173127AA]MCu1055
PaIa | 4/oc/ zl

Managing director
6nirdA Sdai
0,NTod?6,11fi
tabr--/-n,^ ^t

Director
Al K,. 9d"'^^n
0,rN ' oll zlt$

A

ALE)(ANDEB

^ 
|. l n.,., l ^^, t

6

8

9



Statement Of Pf Ofit an d LO SS ro. the year ended Ma r ch st,zoz1

Particulars

Income

Revenue hom Opemtion

Other lncome

Total Revenue

Expenses

Purchases of stock-in-trade

Changes in inventories offinished goods, WIP

Employee benefi ts expense

Finance costs

Depreciaions

Other expenses

Total Expenses

ProIit before Exceptional ltems and Tax

Exceptional ltems (Net)

Profit before Tax

Tax Expenses

Current Tax

Deferred Tax

Prolit (Loss) for the period from continuing operauons
Profit/(loss) kom discontinued operations

Tax expense of discontinued operations

Profit/(loss) ftom Discontinued operations (after tax)

Profit/(loss) for the period

Otlrer Comprehensive Income

A (i) ltems that will not be reclassified to profit or loss

- Remeasurement of Defined benefit plans

- Equity instrumeflts through other comprehensiye income
A (ii) lncome tax relating to items tiat will not be reclassified to profit or loss
- Remeasurement of Defined benefitplans
- Equity instruments tlrrough other comprehensive income

Total other comprehensive income
Total comprebensive income for the period
Earnings per equity share:

(1) Basic

[2) Diluted

Alexander Stamps and Coin Limited

{ in Laksh

Notcs

77

18

Forthe period For the period
endedMarch ended March

3L,ZOZ! 3t,2020

7 5.99 43.63

0.02

75,99

19

20

27

2

22

105.18

(4s.6s)

0.62

0.01

0.22

9.71

34.92

2.25

o.r,
8.42

70.10

(2.r7)

(2.r7)

1.75

4.t4 (2.77)

4.14 (2.17')

4:14 (2.77)

(0.03)

0.06 (0.03)

The accompaying notes are an integral part ofthe financials statements.

As per Our Report of Even Date

For Sheetal Samriya & Associates

Chartered Accountants lis AND

Membership No. 173127

uDrN 21173127AAAACU1055

Ddl< \.28/ o b/ 2-l

For and on behalf of the Board of Directors of

N LIMITED

ATEXAI,IDER STAMPS AND COIN TIMITED

ED SIGNATORY

Managing diretl
A6iro{7 ge!lh,'

Ofi: oe?cl rg3
bk i2s/o€/21

*ffi\ily: -o:o:1478c

CAA awal

artnef

IIE)(ANDEB STA

5.89

' Director
trlfq.sd@Anc'r
D(N ol lzt 3J6b

tbkl ztf$ /L\



Alexander Stamps and Coin Limited
Cash Flow Statement for the year ended March3L,ZOZL

Particulars

A. Cash Flow from Operating Activities :

Net Pront before Tax
Adiustments to reconcile profit before tax to net cash flows:
Depreciation and Amortisation Expense
Interest expense

For the Year

ended 31st
March202L

For the Year

ended 31st
March 2020

o.22

(2.L7',)

0.22

Operating Profit before Working Capital changes

Movement in Working Capital :

(lncreaseJ/Decrease in Inventories

IncreaseJ/Decrease in Trade Receivables
(lncrease)/Decrease in Loans

Increase]/Decrease in Other Assets
lncrease/[DecreaseJ in Trade Payable
Increase/(Decrease) in Other Current LiabiliEy
Increase/(Decrease) in Provisions

6.L2

(4s.6s)

(3.24)

4.96

54.98

1.18

o.75

(1.e6)

1.2,5

(0.12)

Cash Generated from Operation
Direct Tax Paid [Net of Refunds)

19.10
(3.7e)

(0.82)

Net Cash inllow from/ (outllow) from Operating activides (A)

B. Cash Flow from Investing Activities :

Purchase offixed assets

Interest received
Dividend received

15.31 (0.82)

Net Cash inflow from/ (outflow) from Financing activities (B)

C, Cash Flow from Financing Activities :

Proceeds from Long Term Borrowing
Proceeds/ Repayment from Loans and Advances (Net)
Proceeds from Share Application Money
Interest paid

Net Cash inflow from/ foutllow) from Financing activities ['C)
Net increase / (decrease) in cash and cash equivalents (A+B+C) [0.82)
Cash and Cash Equivalents at the beginning ofthe year t6.t7 16.99

Cash and Cash Equivalents at the end ofthe year 16.t7

The accompaying notes are an integral part ofthe financials statements,
The cash flow statement has been prepared undet the indirect method as set out in the Indian Accounting
Standard (lnd AS 7J statement ofcash flows.

This is the Cash Flow Statement referred to in our report ofeven date

As per Our Report of Even Date
For Sheetal Samriya & Associates
Chartered Accountants

Membership No. t73127
UDIN 2IT7 3 IZ7AAAACU1O5 5
D6+r'.25ld/z(

For and on behalf of the Board ofDirectors of

Managing director .ry\llffior
4"it"J t SrA;p.1' r1;gq;;aqD .-,GNAiJRyDtry\qtc4@ 

^lkq 
9,ctaE

Orlc\ WIO|L( Dntto1l213g
Or}e | 2q*l Lr

ALEXANDER SIAM
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Alexander Stamps and Coin Limited
Notes to the Financial Statements

3 Investments

Particulars As at 31st
March,2OZl

As at 31st
March, 2020

Investments at fair value through other comprehensive income

Investment in Equity Instruments (euoted)

Other Non Current Investment 95.51 95.61

Total
95.61 9t;.61

Aggregate book value ofquoted investment

Aggregate Market value ofquoted investment

Aggregate Value of unquoted investment 95.51 95.61

4 Loans

Particulars As at 31st March,
2021

As at 31st March,
2020t-

I Unsecured, considered good

I

li) 
loans and advances to related parties

To Corporates

Others

sub-Totat (a)

ii) Other Loans and Advances
To Corporates

Others

sub-Totat (b)

19.33

19.33

13.3 0 29.39

13.30 29.39

Total (a+b)
32.63 29.39



Alexander Stamps and Coin Limited
Notes to the Financial Statements

5 Other Non Current Assets

6

7 Cash and cash equivalents

B Other Financial Assets

Particulars

Unsecured, considered good

(a) Misc Expenditure not written off
(b) Advances to Vendors
(c) Deposits

As at 3lst March,
202t

As at 31st March,
2020

5.95

5.02

0.77

7 .44

5.02
0.77

lL.74 13.23

Inventories
alued at lower of Cost or Net Realisable Value

Particulars As at 31st
March,2021

As at 31st
March,2020

[i15 raKen, varueo ano certltled by the Management)
(a) Raw Material
(b) Finished Goods

[c ) Work in Progress
Lfil,;7 \4s2.;2

Total
\53A.47 1,492.82

Particulars As at 31st
Nlarch,2OZl

As at 31st
March,2020

(i) Balances with banks

[a) In current accounts

(ii) Cash in hand

2.04

29.44

0.24

15.93

I Of,aI
31.48 16.17

Particulars As at 31st
March,2O2l

As at 31st
March,2020

Deffered Revenue Expenses

Total

0.72 3.96

o,72 3.96



Alexander Stamps and Coin Limited
Notes to the Financial Statements

9 Other Current Assets

Particulars As at 31st
l{arch,2O2t

As at 3lst
March,2020

Unsecured, considered good
(a) Prepaid Expenses

[b] Balance with Revenue Authority 0.23

o.23
Total
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Alexander Stamps and Coin Limited
Notes to the Financial Statements

12 Borrowings

Unsecured - at amortized cost

i) Loans and Advances from related parties
From Directors
From Corporates

ii) Loans and Advances from Others
From Corporates
From 0thers 35.37 32.99

Total

13 Other Financiat Liabilitis

14 Trade payables

Particulars As at 31st
March,2021

As at 31st
March,2020

Deffered Income Liabilities
Others

0.83 3.ZO

3.20
Total

0.83

Particulars As at 31st
March,2OZl

As at 31st
March,2O2O

Trade payables 56.40 1 .4t

Total
56.40 t.4t



Alexander Stamps and Coin Limited
Notes to the Financial Statements

15 Other Current Liabilities

Other Current Liabitity
[a) Statutory Liabilities
(b) Other Payable

Provisions

Particulars

(a)Provision for Expenses

[a)Provision for Taxation

ToEi-

As at 31st
Nlarch,2O2l

As at 31st
March,2020

23.58 24.87

23.58 24.A7



Alexander Stamps and Coin Limited
Notes to the Financial Statements

17 Revenue from

19 Purchase of Stock in Trade
{ in Lakhs

t in Lakhs

lParticulars

Trading of Stamps,Coins & Antiques

-

For the Period
ended 31 March,

2021

For the Period
ended 31 March,

2020

75.99 43.63

75.99 43.63

Other Income

For the Period
ended 31 March,

2021

For the Period
ended 31 March,

2020

Particulars

-

Purchase of Stamp,Coins and Antiques

For the Period
ended 31 March,

2021

For the Period
ended 31 March,

2020

105.18 34.92

r utilt
105.18 34.92

For the Period
ended 31 March,

2021

For the Period
ended 31 March,

2020

1,492.82 L,492.82

Sub Total [a
Closing Inventory
Finished Goods

Total Changes in Finished good and Woik ii

ffim
J9



Alexander Stamps and Coin Limited
Notes to the Financial Statements

2l Benefit

lParticulars
I

Salaries, wages , bonus, allowances ,etc.
Staff welfare expenses

-

For the Period
ended 31 March,

'2o2t

For the Period
ended 31 March,

2020

o 
_62

2.25

o.62 2.25

For the Period
ended 31 March,

2021

For the Period
ended 31 March,

20zo

Audit Fees

Rates & Taxes
Listing fees & 0ther Misc Expenses
Legal & Professional Fees
ROC Fees

0.75

6.76
2.20

0.75

0.24
6.50
0.20
0.72

ffis
n78c te

ks



Alexander Stamps and Coin Limited
Notes to the Financial Statements

23 Earnings Per share (EPS)

Basic EPS amounts are calculated by dividing the profit for the year attributable to equity holders of

the company by the weighted average number of Equity shares outstanding during the year.

Diluted EPS amounts are calculated by dividing the profit attributable to equity holders of the

company by the weighted average number of Equity shares outstanding during the year.

i. Profit attributable to holders of In Lakhs
March 31,2021 March 31,2020

Profit attributable to equity holders of
the Company for basic and diluted
earnings per share

(2.17)4.14

number of
March31-,zvzt March31,2020

Weighted average number of shares at
March 31 for basic and diluted earnings
per shares

Basic earnings per share (in t)

864 464

(0.03)

Segment Information

The Company is engaged in one business segment i.e Trading of Stamps,Coins & Antiques items. The

Company is operating in a single geographical segment i.e. lndia

0.05
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